Protokół z 8 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie


Protokół

z 8 sesji Rady Miejskiej w Piasecznie 

z dnia 18.04.2007r

Sesje otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piasecznie p. Dorota Wysocka-Jońska. Sesja rozpoczęła się o godz. 14.10.

Na początku sesji zostały wręczone medale za długoletnie pożycie małżeńskie 4 parom małżeńskim. Medale wręczali Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska i Burmistrz p. Józef Zalewski.

Po krótkiej przerwie wznowiono obrady sesji.

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum – 3 osoby nieobecne.

Radny Wierzchowski wnioskował o uzupełnienie porządku obrad, który stanowi załącznik do protokóły o dodatkową uchwałę w związku z zarządzeniem Wojewody z dnia 3.04.2007r stwierdzającym wygaśnięcie mandatu Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno p. Józefa Zalewskiego. Przypomniał, że to zarządzenie przyszło, kiedy był podpisany porządek obrad i żeby nie zwoływać nadzwyczajnej sesji, proponował uzupełnienie porządku obrad  o uchwałę w sprawie zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w trybie art.98 a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r nr 142 poz.1591 z późn.zm./ zarządzenia zastępczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 kwietnia 2007r 

Radny Tarchalski był zdania, że Rada w tej sprawie nie jest stroną. Uważał, że w tej sprawie może się wypowiedzieć tylko Sąd Okręgowy.

Radny Choiński pytał na ile, to co dziś jest proponowane jest krokiem do przodu, a nie staniem w miejscu.

P. Wierzchowski przypomniał, że Rada podejmowała uchwały związane z decyzjami Wojewody i Wojewoda poucza Radę, że służy jej skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od dnia jego doręczenia.

Głosowanie wniosku w sprawie wprowadzenia w/w projektu uchwały do porządku obrad sesji:

Za – 15, przeciw – 2, wstrzymały – 3

Uchwała wprowadzona do porządku obrad w punkcie 7.9a.

Burmistrz Zalewski prosił o wycofanie z porządku obrad sesji uchwały 7.24 

W sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Baszkówka, w związku z pojawieniem się wniosku mieszkańców, oraz wnioskował o wprowadzenie dodatkowej uchwały dot. Funduszu Spójności.

Głosowanie wprowadzenia uchwały w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – dot. Funduszu Spójności:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała wprowadzona do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek o wycofanie z programu sesji przyjęcia protokółu z 7 sesji Rady Miejskiej, który wymaga poprawek:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Wniosek przyjęty. 

Radny Piotr Obłoza zgłosił wniosek o wycofanie z programu sesji uchwały 7.28 w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości gminnej oznaczonej nr ew.7, położonej w Piasecznie przy ul. Warszawskiej.

Radna Woźniak była za przeprowadzeniem dyskusji.

Głosowanie wniosku w sprawie wycofania z programu sesji uchwały 7.28:

Za – 10, przeciw – 4, wstrzymały – 4

Wniosek odrzucony. Uchwała 7.28 pozostaje w porządku obrad.

Głosowanie wniosku Burmistrza o zdjęcie z programu sesji uchwały nr 7.24 – MPZP Baszówki:

Za – 18, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Uchwała 7.24 zdjęta z porządku obrad.

Pkt. 2 Przyjęcie protokółu z 3, 4, 5 sesji nadzwyczajnej i 6 sesji zwyczajnej:

Głosowanie przyjęcia protokółu z 3 sesji nadzwyczajnej:

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Protokół przyjęty. 

Głosowanie przyjęcia protokółu z 4 sesji nadzwyczajnej:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Protokół przyjęty. 

Głosowanie przyjęcia protokółu z 5 sesji nadzwyczajnej:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Protokół przyjęty. 

Głosowanie przyjęcia protokółu z 6 sesji zwyczajnej:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Protokół przyjęty. 

Pkt. 3 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności za okres między sesjami.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka – Jońska  w swoim sprawozdaniu poinformowała o:

· załatwionej bieżącej korespondencji Biura Rady

· odczytała wszystkie wnioski komisji problemowych za okres od ostatniej sesji 

· odczytała orzeczenie Wojewody Mazowieckiego stwierdzające nieważność §5 ust.9 Regulaminu stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr 98/VI/2007r RM w Piasecznie z dnia 14.02.2007r w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli....

Pkt. 4 Sprawozdanie Burmistrza z działalności za okres między sesjami – przedstawił burmistrz p. Józef Zalewski /w załączeniu protokółu/

Pkt. 5 Zgłaszanie wniosków i interpelacji:

Radna Katarzyna Biernadska-Hernik wnioskowała o uzupełnienie ubytków i wyprofilowanie dróg na osiedlu Orężna i pytała kiedy zostaną rozpoczęte prace.

Radny Michał Szweycer wnioskował o podanie informacji związanych z remontem ul. Puławskiej:

· Daty wprowadzenia utrudnień w ruchu

· Czy będą wprowadzone objazdy

· Czy będzie prowadzona kampania informacyjna, aby samochody jadące tranzytem omijały Piaseczno

Radny Choiński odczytał interpelacje na piśmie w imieniu grupy radnych /p. Borowska, p. Choiński, p. Hubl, p. Słowik/ w sprawie rezerwy pod linie metra w opracowywanym projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Józefosławia i przywrócenia w projekcie planu drogi łączącej ulice Puławską z Julianowską.

Radna Borowska odczytała interpelacje na piśmie zgłoszoną w imieniu tej samej grupy radnych w sprawie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Julianowskiej i gen Okulickiego w Piasecznie, wybudowania chodnika i spowalniaczy ruchu ul. Julianowskiej i umożliwienia mieszkańcom wspólnot z ul. Julianowskiej wybudowania wzdłuż Cmentarza Komunalnego kilku miejsc parkingowych.

Radny Burzyński zgłosił interpelacje na piśmie w sprawie selektywnej zbiórki śmieci /w załączeniu/.

Radna Magdalena Woźniak wnioskowała o:

· zmianę organizacji ruchu na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza i Wojska Polskiego tak, aby zlikwidować lewo skręt, a wprowadzić do jazdy na wprost

· zmianę cyklu świateł na skrzyżowaniu ul. Puławskiej i Szkolnej /dłuższe dla jadących ul. Puławską

Radny Mucha zgłosił wniosek na piśmie w sprawie wsparcia działań pana Janusza Piechocińskiego przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego na rzecz wprowadzenia Obszaru Ograniczonego Użytkowania wokół lotniska Okęcie

Pkt. 6 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Piaseczno za 2006r

6.1  odczytanie opinii Komisji Budżetu i Finansów – opinie odczytał przewodniczący komisji p. Antoni Rosłon /w załączeniu protokółu/

6.2  odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do informacji o wykonaniu budżetu – odczytała p. Agnieszka Kowalska – Skarbnik Gminy /w załączeniu protokółu/

6.3  przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej dot. sprawozdania z wykonania budżetu – przedstawił przewodniczący komisji p. Michał Szweycer /w załączeniu protokółu/ 

6.4 opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej – odczytała p. Agnieszka Kowalska /w załączeniu protokółu/ 

P. Kowalska odczytała także projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Piaseczno za rok 2006 oraz udzielenia absolutorium z tego tytułu Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno

6.5 dyskusja  
P. Szweycer zgłosił, że w opinii Komisji Rewizyjnej zakradł się błąd edytorski w kwocie nadwyższki budżetowej.

6.6 Głosowanie uchwały:

za – 17, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta. 

Pkt. 7 Bieżące uchwały:

7.1 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. dofinansowania dwudziestu policjantów służby kandydackiej/

Uchwały od nr 7.1 do 7.9 referowała p. Agnieszka Kowalska – Skarbnik Gminy.

P. Rosłon – przewodniczący Komisji Finansów poinformował, że odbyło się wspólne posiedzenie komisji z Komisją Prawa w którym uczestniczył zaproszony Komendant Powiatowy Policji w Piasecznie i powstał wniosek o przedstawienie do zaopiniowania przez wszystkie komisje problemowe projektu umowy z Komenda Powiatową Policji w sprawie dofinansowania 20-tu policjantów służby kandydackiej.

Dodał, że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Mucha zwrócił uwagę, że mamy finansować policjantów służby kandydackiej, którzy dopiero się uczą zawodu. On osobiście wolałby, aby to były wspólne patrole policji i Straży Miejskiej. Wg niego nad patrolami służby kandydackiej, gmina nie będzie miała żadnej kontroli i jest to dla niego zły kierunek poprawy bezpieczeństwa.

Radny Słowik nie zgodził się z wypowiedzią p. Muchy.

Burmistrz Zalewski przypomniał że 2 lata temu były już takie patrole. W dzień był to jeden policjant i jeden Strażnik Miejski. Dodał że zadaniem takich patroli jest działalność prewencyjna ale często też doprowadzali oni ludzi za różne przestępstwa.

Radny Rosłon uważał, że wykupienie etatów dla policjantów kosztuje dużo więcej i nie było by to 20 policjantów, którzy pełnia rolę prewencyjną, lecz za te środki można by zatrudnić 3-ch policjantów.

Wg niego stopień bezpieczeństwa znacznie się poprawi i zasadne jest wprowadzenie do programu następnej sesji punktu dot. bezpieczeństwa.

Przypomniał, że niedawno zostało zwiększone zatrudnienie Straży Miejskiej i warto byłoby poznać efekty tego. Ponadto należałoby przedyskutować sprawę monitorinu. Zatem zasadne jest, aby wprowadzić do programu następnej sesji punktu dotyczącego bezpieczeństwa na terenie gminy i zaprosić na sesję Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie, oraz Komendanta Straży Miejskiej.

Radny Burzyński natomiast przypomniał że gmina sporo wydała na budowę monitoringu i proponował zawrzeć w umowie punkt, że Komenda zapewni obsługę monitoringu.

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że nie jest to umowa tylko porozumienie pomiędzy Starostą, komendantem policji, 5 gminami i trudno będzie wprowadzić taki zapis. Dodał że do obsługi całodobowej monitoringu trzeba 6 osób- policjantów z doświadczeniem.

Burmistrz prosił o przyjęcie projektu uchwały.

Radny Kaczorowski poparł projekt uchwały w imieniu Komisji Prawa.

Radny Szweycer również poparł projekt uchwały z uwagi na to, że będzie więcej policjantów na ulicach.

Głosowanie uchwały 7.1:

Za – 16, przeciw – 2, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

7.2 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. dotacji dla OPS-u/

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 19 przeciw – 1 wstrzymała – 1

Uchwała podjęta. 

7.3 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. korekty budżetu na wniosek Wydziału Inwestycji/

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

7.4 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. rozbudowy budynku Urzędu Miasta i Gminy/

P. Rosłon – przewodniczący Komisji Finansów przypomniał że jest to nowe zadanie inwestycyjne, w związku ze zmianą koncepcji zagospodarowania starego budynku po policji. Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny Mucha nie był przekonany, że są jakieś wielkie  potrzeby lokalowe dla Urzędu. Uważał,  że jest to prosta droga do etatyzacji. Wg niego zamiast powiększać powierzchnie biurową należy dobrze wynagradzać tych co pracują.

Podał przykład ludzi pracujących za granicą, którzy dobrze pracują i bardzo dobrze są wynagradzani.

Radny Michał Szweycer był zdania, że samorząd, żeby dobrze funkcjonować musi mieć dobre warunki lokalowe i koncepcja rozbudowy urzędu, umożliwi też stworzenie miejsc dla lepszej obsługi interesantów.

Radny Tarchalski przypomniał, że Komisja Finansów zobowiązała burmistrza do zwiększenia zatrudnienia Wydziału Inwestycji, aby wykonać wszystkie zadania. Wg niego wniosek o środki na rozbudowę budynku urzędu jest uzasadniony. 

Radny Wierzchowski nie zgodził się z opinią przedstawioną przez p. Muchę

Przypomniał, że budynek urzędu został dawno wybudowany, kiedy było o połowę zadań mniej. Ponadto wiele instytucji gminnych jest poza budynkiem urzędu. Prosił o poparcie projektu uchwały.

Radny Słowik nie zgodził się z wypowiedzią p. Muchy. Wg niego podstawowym powodem rozbudowy urzędu jest chęć zatrzymania gruntu po Komendzie Powiatowej Policji.

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że grunt pod budynkiem po starej Komendzie Policji ma być przekazany gminie za grunt pod nową Komendą. 

Ponadto dodał, że wynagrodzenia pracowników samorządowych określają odpowiednie tabele i nie można tego dowolnie zwiększać. Co roku gminie przybywa wiele zadań. Gmina poszukuje pracowników z uprawnieniami drogowymi, budowlanymi i nie można ich znaleźć, bo firmy prywatne dają więcej zarobić. 

Wg Burmistrza urząd potrzebuje prawdziwego Biura Przyjęć Interesantów pomieszczeń dla Ośrodka Pomocy Społecznej i ZEAS-u, który teraz przenosi się w inne miejsce.

Radny Mucha przypomniał, że w wyniku reformy samorządowej, został wyprowadzony z Urzędu Wydział Komunikacji a potrzeby biurokracji się zwiększają.

Radny Choiński zwrócił uwagę, że na całym świecie interesant bezpośrednio widzi osobę załatwiająca sprawę.

Głosowanie uchwały 7.4:

Za – 20, przeciw – 1, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

7.5 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. ZEAS-u/

Komisja Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.6 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. zakupu monitoringu/

P. Rosłon – przewodniczący Komisji Finansów podał wyniki głosowania nad w/w uchwałą: za – 3, przeciw – 3, wstrzymała – 1.

Dodał, że głosowanie komisji wynikło z wpadki Urzędu Gminy, który podczas prac nad budżetem nie poinformował o zobowiązaniach finansowych wobec tego zadania. Komisja Finansów podczas prac nad budżetem wnioskowała o wykreślenie tego zadania. Burmistrz podzielił pogląd komisji i zadanie zostaje zdjęte z budżetu. Za tego typu niedociągnięcia pracownicy odpowiedzialni otrzymali od Burmistrza poważne ostrzeżenie. Dopiero później okazało się, że są zobowiązania finansowe na kwotę 200 tys. zł.

Głosowanie uchwały 7.6:

Za – 15 przeciw – 2, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

7.7 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. projektu BEEN/

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.8 Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Piaseczno w 2007r /dot. kredytu preferencyjnego/

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.8a Uchwała w sprawie określenia limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne

P. Rosłon wyjaśnił, że Komisja Finansów nie miała możliwości zapoznania się z tą uchwałą, gdyż podczas posiedzenia komisji, ta uchwała jeszcze do Rady Miejskiej nie dotarła. Jednak komisja monitoruje programy z Funduszu Spójności i zdaje sobie sprawę, iż na każde z tych zadań brakuje środków.

Pani Skarbnik dodała, że został rozstrzygnięty przetarg na zadanie nr 2 z Funduszu Spójności i okazało się, że jest za mało środków. Dlatego przesuwa się środki z zadania nr 7 na zadanie nr 2.

P. Rosłon prosił o udzielnie głosu p. Ciechomskiemu – Kierownikowi Jednostki Realizującej Projekt.

P. Ciechomski przypomniał, że na temat realizacji zadań z Funduszu Spójności informował już komisje Rady. Dodał, że został rozstrzygnięty przetarg na zadanie nr 2 Wyniki tego przetargu mogą być ogłoszone, jeżeli będą zapewnione środki w budżecie. 23 kwietnia zostaną otwarte oferty na oczyszczalnie ścieków i też może brakować środków i trzeba będzie podjąć uchwałę taką jak dziś. 23 kwietnia będzie otwarcie wniosków dla zadania nr 3. 

Dokładne informacje w tej sprawie będą w tym tygodniu na stronie internetowej. Zostaje sprawa zadania nr 4 dla którego w tym tygodniu została złożona dokumentacja do Starostwa o pozwolenie na budowę. Znacznie wzrosła kwota potrzebna na zadanie nr 2.

Wg p. Ciechomskiego wszystkie kwoty zostaną przekroczone w stosunku do tego, co przyznał Fundusz Spójności.

Głosowanie uchwały 7.8a:

Za – 21, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.9 Uchwała w sprawie zmiany planu przychodów i rozchodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Piasecznie

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21 przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.9a Uchwała w sprawie zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w trybie art.98a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001 Nr 142, poz.1591 z późn. zm./ zarządzenia zastępczego Wojewody Mazowieckiego z dnia 3 kwietnia 2007r

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 6

Uchwała podjęta.

7.10 Uchwała w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy Piaseczno o obowiązku przedłożenia oświadczenia, o którym mowa w art..7 Ustawy z dnia 18 października 2006r o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści dokumentów

Uchwałę odczytał wiceprzewodniczący Rady p. Roman Witkowski.

za – 18, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.  

7.11 Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu Planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Biele Chojnowskie”

Referowała p. Łączyńska – kierownik Referatu Ochrony Środowiska.

Za – 17, przeciw – 0, wstrzymały – 2

Uchwała podjęta.

7.12 Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr 1005/XLI/2005 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 22.09.2005r

Uchwałę odczytał p. Witkowski.

P. Mucha przedstawił 2 poprawki do uchwały zgłoszone przez Komisje Oświaty:

1/ dot. §1 pkt.3 ppkt. 3 – wykreślenie  słów: „która powinna być pod opieką osoby dorosłej”

2/ wykreślenie całego ppkt.4 w §1 w brzmieniu:

„Po skończonych zajęciach lekcyjnych dyrektor szkoły nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób przebywających na ogólnodostępnym boisku”

Głosowanie poprawki nr 1w brzmieniu jak wyżej:

Za – 17, przeciw – 2 wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie poprawki nr 2 – wykreślenie całego ppkt.4 w §1:

Za – 15, przeciw – 0, wstrzymały – 4

Wniosek przyjęty. 

Głosowanie uchwały  7.12 z poprawkami:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało - 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.13 Uchwała w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Piasecznie nadanego uchwałą Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 459/XXI/2004 z dnia 18.03.2004r

Referował p. Czapski – Sekretarz 

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.14 Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego w Piasecznie za 2006r

Referował p. Czapski.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.15 Uchwała w sprawie zaliczenia ulic dojazdowych KUD i dojazdu KD zlokalizowanych w Piasecznie w obszarze urbanistycznym E1MN do kategorii dróg gminnych

Referował p. Ryszkowski – Naczelnik Wydziału UiA  /Nr 7.15 do 7.25/

Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 20, przeciw – 0 wstrzymało - 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.16 Uchwała w sprawie nadania nazwy Runa Leśnego ulicy położonej we wsi Jazgarzew w Gminie Piaseczno

za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.17 Uchwała w sprawie nadania nazwy Henryka Walezego, Zygmunta III Wazy, Królowej Marysieńki, Władysława Łokietka, Jana Olbrachta, Kazimierza Jagiellończyka ulicom położonym we wsi Łbiska w Gminie Piaseczno

za – 20 przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.18 Uchwała w sprawie zmiany w uchwale Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 77/V/2007 z dnia 24.01.2007r zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 681/XXX/2004 z dnia 16 grudnia 2004r zatwierdzającą MPZP cz. m. Piaseczna

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.19 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Piasecznie Nr 1393/LV/06 z dnia 31.08.2006r dotyczącej przystąpienia do sporządzenia zmiany MPZ cz. wsi Wola Gołkowska

P. Obłoza – przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego poinformował, że komisja po burzliwej dyskusji negatywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Rosłon wyjaśnił że uchwała dot. przystąpienia do opracowania planu przestrzennego Woli Gołkowskiej jest w obrocie prawnym i jest rozszerzana o mały cypel terenu.

Radny Tarchalski uważał, że teren dotyczy obszaru rekreacyjnego i należy poprzeć uchwałę.

P. Obłoza poinformował, że na jego komisji nie było powiedziane dokładnie, czego to dotyczy.

P. Rosłon dodał, że na dużym obszarze graficznym /załącznik do uchwały/ są duże boiska sportowe a na małym cyplu jest przepompownia ścieków i trzeba zmienić przeznaczenie terenu w planie pod przepompownie i umożliwi likwidację drogi biegnącej przez boisko.

Radny Wierzchowski w związku z negatywną opinią komisji proponował zdjąć uchwałę z porządku obrad i przekazać do ponownego rozpatrzenia przez komisje.

P. Rosłon uzupełnił, że poszerzenie tego planu dotyczy terenu o rozmiarach 30 x 40 i jest przeznaczony w większości pod przepompownie. Wg niego jeżeli jest opracowywany plan sąsiedniej działki, to należy to włączyć, a przy okazji będzie zlikwidowane 50 m drogi gminnej.

Głosowanie wniosku o zdjęcie uchwały 7.19 z porządku obrad:

Za – 12, przeciw – 1, wstrzymały – 4

Uchwała zdjęta z porządku obrad do ponownego rozpatrzenia przez komisje.

7.20 Uchwała w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Jesówka I

P. Ryszkowski poinformował o auto poprawkach, które będą wprowadzone do uchwały:

· ustalenia dotyczące wysokości dachów

· ustalenia dotyczące stanowisk parkingowych w stosunku do ilości lokali mieszkalnych

· dopuszczenie indywidualnych ujęć wody i szamb do czasu wybudowania kanalizacji

Komisja Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała uchwałę przy auto poprawkach Naczelnika p. Ryszkowskiego.

Głosowanie uchwały 7.20:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

7.21 Uchwała w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Bogatki – Etap IVA

P. Ryszkowski poinformował o auto poprawkach, które będą wprowadzone do uchwały:

· ustalenia dotyczące ilości miejsc parkingowych w stosunku do ilości lokali

· usunięcie zapisu o 10% tolerancji przy małych działkach /750m/

· dopuszczenie indywidualnych ujęć wody i szamb do czasu wybudowania kanalizacji

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Głosowanie uchwały 7.21:

Za – 20, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta.

7.22 Uchwała w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Bąkówka

P. Ryszkowski poinformował o wprowadzeniu auto poprawek do uchwały jak wyżej.

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 21, przeciw – 0 wstrzymała – 1

Uchwała podjęta. 

7.23 Uchwała w sprawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części wsi Kamionka – etap II

P. Ryszkowski poinformował o wprowadzeniu auto poprawek do uchwały jak wyżej.

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 19, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

7.24 – zdjęta z programu sesji

7.25 Uchwała w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego części Miasta Piaseczna dla obszaru zawartego pomiędzy ulicami: Świętojańską, 17 stycznia i Sportową

P. Ryszkowski poinformował o auto poprawkach do uchwały:

· odniesienie miejsc parkingowych do ilości lokali mieszkalnych w budynku

· wprowadzenie korekty numeracji w §40

· likwidacja ppkt. a w §41

P. Obłoza poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę, akceptując 1,5 miejsca parkingowego na lokal mieszkalny.

Radna Woźniak zapytała, kiedy była uchwała o przystąpieniu do planu i ile czasu był robiony plan. 

P. Ryszkowski odpowiedział, że uchwała była podjęta w 2003r, a plan był realizowany 4 lata.

Głosowanie uchwały 7.25:

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

7.26 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Leszka Rościszewskiego dotyczącej dopuszczenia się nadużyć przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno przy gospodarowaniu, zarządzaniu oraz przekazaniu do użytkowania sieci wodno-kanalizacyjnej

Referowała p. Lidia Sopel z Kontroli Wewnętrznej.

P. Kaczorowski – przewodniczący Komisji Prawa przypomniał, że p. Rościszewski jest przewodniczącym Społecznego Komitetu Budowy Wodociągu i Kanalizacji w Zalesiu Górnym, który do dnia dzisiejszego nie rozliczył się ze społecznych środków. Wg niego p. Rościszewski nie ma racji, na co są odpowiednie dokumenty, a on z uporem skarży gminę i burmistrza.

Radny Rosłon pytał, czy osoby skarżące były powiadomione o rozpatrzeniu dziś na sesji ich skargi.

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że były i p. Rościszewski opuścił już salę.

Radny Wierzchowski nawiązał do sprawy opłat partycypacyjnych nad którą pracuje Komisja Polityki Gospodarczej i chce wykreować odpowiednią politykę, aby wszyscy płacili opłaty.

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Radny Tarchalski zwrócił uwagę, że p. Rościszewski wymienił 5 skarg w swoim piśmie i wg niego powinno się to oddzielnie rozpatrywać.

Sprawa opłat za liczniki jest rozpatrywana przez Komisje Rewizyjną i wnioskował o skierowanie skargi p. Rościszewskiego do Komisji Rewizyjnej.

Radny Szweycer przypomniał, że Rada przyjęła zakres pracy Komisji Rewizyjnej i wg niego wniosek nie jest zasadny.

Radny Swat uważał, że p. Rościszewski podpisuje skargi, pisma, jako przewodniczący SKBWiK w Zalesiu Górnym bez uzgodnienia z nikim. Od dawna w Zalesiu nie było żadnego zebrania. Wg niego to wszystko jest nieformalne i niezgodne z prawem. Jako członek komitetu wie, że obraca on kwotą 2,5 mln zł i nie rozliczył się z tych środków. Okazuje się, że p. Rościszewski ponoć zgubił dokumenty.

P. Swat uważał, że dojdzie do tego, że mieszkańcy Zalesia Górnego rozlicza przewodniczącego komitetu.

Głosowanie wniosku p. Tarchalskiego w sprawie skierowania skargi p. Rościszewskiego do zbadania przez Komisje Rewizyjną:

Za – 8, przeciw – 7, wstrzymały – 3

Wniosek przyjęty.

7.27 Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Jolanty Cory i Andrzeja Gawlikowskiego na składanie przez burmistrza Józefa Zalewskiego „groźby” w stosunku do wyżej wymienionych skarżących 
Przewodnicząca Rady wnioskowała o udzielenie głosu skarżącym, którzy prosili o głos.

Za – 17

Rada wyraziła zgodę na udzielenie głosu skarżącym.

Głos zabrał p. Gawlikowski, który na wstępie powiedział, że projekt uchwały oddalający skargę został przygotowany bez wysłuchania argumentów skarżących. Wg niego I cześć zarzutów, są to dowody na piśmie opublikowane w gazecie „Co i Jak” przez Magdalenę Woźniak, w którym zostały ujawnione dane osobowe.

P. Gawlikowsi zapewnił, że nie występuje przeciwko p. Magdalenie Woźniak, a przeciwko Burmistrzowi, który ma obowiązek chronić dane osobowe na podstawie ustawy.

Wspomniał także o groźbach burmistrza, który powiedział, że nie dostaną oni żadnego pozwolenia na budowę w tej gminie.

Zapewnił, że inwestycja ich jest zgodna z prawem, co wykazała p. Woźniak w swoim artykule i jeżeli trzeba będzie wystąpią do Prokuratury w sprawie gróźb.

P. Woźniak – autorka artykułu w gazecie „Co i Jak” uważała, że uchwała jej nie dotyczy. Pytała na jakiej podstawie skarżący uważają, że wyciekły dane osobowe z Urzędu.

P. Gawlikowski przypomniał, że w tekście artykułu zostało wskazane miejsce inwestycji i podana ilość miejsc parkingowych. Wg niego te dane zacytowane, co do słowa musiały wyciec z Urzędu i zostały ujawnione informacje niejawne.

P. Woźniak zapewniła że jako radna i dziennikarka ma dostęp do informacji. Dodała, że mieszkańcy okolicznych działek zwrócili się do niej, że na działce obok szykuje się jakaś inwestycja i pytał się w Urzędzie ile będzie miejsc parkingowych w stosunku do obowiązujących.

Radny Rosłon pytał, czy w artykule było podane nazwisko, imię i adres zamieszkania.

P. Gawlikowski odpowiedział, że nie było, ale był podany adres inwestycji.

Dodał, że nie kwestionuje treści artykułu. Zwrócili się do Burmistrza z pismem, dlaczego wyciekły informacje nie jawne. Otrzymane wyjaśnienia nie satysfakcjonowały ich. Dowiedzieli się, że pismo ich zostało skierowane jako skarga do rozpatrzenia przez Radę.

P. Gawlikowski wspomniał także, że Rada Miejska podjęła uchwałę niezgodna z prawem dot. miejsc parkingowych, która została uchylona przez Wojewodę.

Radny Swat przypomniał, że obowiązuje ustawa o dostępie do informacji publicznej i jeżeli dana osoba wystąpi z pismem o poinformowanie, co na danej działce będzie budowane, to gmina ma obowiązek poinformować. Ponadto prawo budowlane nakłada obowiązek informowania sąsiada o zamierzonej inwestycji z podaniem jego danych osobowych.

P. Swat uważał, że dalsza dyskusja nie ma sensu i wnioskował o zamkniecie dyskusji.

P. Gawlikowski zwrócił uwagę, że w ich sprawie nie zostało wszczęte postępowanie.

Głosowanie wniosku o zamkniecie dyskusji:

Za – 17, przeciw – 1, wstrzymała – 1

Wniosek przyjęty.

Głosowanie uchwały 7.27:

Za – 16, przeciw – 0, wstrzymały – 3

Uchwała podjęta.

7.28 Uchwała w sprawie sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości gminnej oznaczonej nr ew. 7 położonej w Piasecznie przy ul. Warszawskiej

Uchwały od nr 728 do 7.37 referowała p Wasilewska – Naczelnik Wydziału GGG.

Komisja Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P. Wierzchowski przedstawił pozytywna opinie Komisji Polityki Gospodarczej dodając że z jednej strony działki jest działka p. Wajdemaiera, a z drugiej p. Szymczaka i można na nich budować zgodnie z planem zagospodarowania.

P. Obłoza poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska chciała przesunąć sprzedaż działki na późniejszy termin, a intencja komisji jest wprowadzenie ładu przestrzennego.

Głosowanie uchwały 7.28:

Za – 6, przeciw – 8, wstrzymało – 6

Uchwała odrzucona.

7.29 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na pokrycie odszkodowania za grunt wydzielony pod drogi gminne nieruchomością stanowiąca własność gminy
Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 16, przeciw – 0 wstrzymała – 1

Uchwała podjęta.

7.30 Uchwała w sprawie wydzierżawienia działki ozn. Nr 9/8 obręb 21 położonej w Piasecznie przy ul. Technicznej

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Za – 18, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.31 Uchwała w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego w budynku położonym w Piasecznie przy ul. Puławskiej 32E wraz z udziałem w gruncie

Komisja Polityki Gospodarczej pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

P. Rosłon poinformował że Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała sprzedaż lokalu. Negatywnie zaopiniowała natomiast §2 tej uchwały i wnioskuje o jego wykreślenie. Uzasadnieniem tego wniosku jest to, że lokal ten został przekazany gminie za długi i była to znacząca kwota. Było to 14 lat temu.

Pozostałe lokale komunalne w innych budynkach były budowane w latach 50—60- tych i zostały przekazane gminie za darmo. W uchwale chodzi o indywidualny lokal będący własnością gminy i wg komisji byłoby krzywdzące dla finansów gminy, jeżeli byłby sprzedany z bonifikatą 99%.

Burmistrz Zalewski był za pozostawieniem §2 uchwały i przypomniał, że Rada przegłosowała uchwałę o udzieleniu bonifikaty za lokale komunalne i działki.

Dodał, że przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami nakazują sprzedaż na rzecz najemców, a nie w formie przetargu.

Burmistrz apelował, żeby nie różnicować sprzedaży lokali i tratować wszystkich mieszkańców jednakowo.

Podobne zdanie wyraził p. Mucha i prosił o zdecydowanie się. Przypomniał, że chodziło o sprywatyzowanie wszystkiego i odcięcie od gminy.

P. Rosłon nie zgodził się z wypowiedzią p. Muchy i przypomniał, że poprzednie Rady przeznaczały tylko niektóre budynki do sprzedaży mieszkań. Początkowo zaproponowano 50% bonifikatę. Ponadto ten lokal nie jest w wykazie lokali do sprzedaży.

Pełnych wyjaśnień dotyczących w/w uchwały udzieliła p. Wasilewska – Naczelnik GGG. Poinformowała, że w 1994r gmina nabyła 16 lokali i sprzedała je na przetargu, zostawiając 1 lokal z premedytacją dla małżeństwa z dzieckiem niepełnosprawnym leżącym. Teraz ci ludzie dowiedzieli się, że została przyjęta uchwała o sprzedaży lokali z bonifikatą 99% i wystąpili z wnioskiem o sprzedaż lokalu, gdyż stać ich na zakup, przy takiej bonifikacie.

Radny Rosłon był zdziwiony stanowiskiem niektórych radnych, którzy byli przeciwni wprowadzeniu bonifikaty 99% dla lokali otrzymanych przez gminę za darmo, o którą występował kilkakrotnie, a teraz są za tym, aby lokal, który gmina otrzymała za długi sprzedaż z bonifikatą i to w wysokości 99%.

Przypomniał nieprawidłowości w gospodarce mieszkaniowej wynikłe po kontroli Komisji Rewizyjnej.

P. Rosłon zgłosił wniosek formalny o zdjęcie uchwały 7.31 z porządku obrad do przepracowania w komisjach:

Za – 12, przeciw - 3  , wstrzymało – 5

Uchwała zdjęta z porządku obrad.

7.32 Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej Nr 1321/LI/2006 z dnia 12.06.2006r oraz w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działek położonych w Piasecznie przy ul. Granitowej i Szmaragdowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 16, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.33 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Turkusowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

7.34 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Derdowskiego na rzecz użytkownika wieczystego 

za – 15, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.
Pani Katarzyna Biernadska-Hernik nie brała udziału w głosowaniu.

7.35 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargopwej działki położonej w Piasecznie przy ul. Rubinowej na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17 przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.36 Uchwała w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki położonej w Piasecznie przy ul. Geodetów na rzecz użytkownika wieczystego

za – 17, przeciw – 0, wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie. 

7.37 Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości zabudowanych garażami przy ul. Energetycznej w Piasecznie 

za – 18, przeciw – 0 wstrzymało – 0

Uchwała podjęta jednogłośnie.

Pkt. 8 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje – będą udzielone na piśmie

Pkt. 9 Wolne wnioski 

Przewodnicząca Rady p. Wysocka – Jońska poinformowała o liście otwartym Komisji Mieszkaniowej, jaki wpłynął na jej ręce. 

Każdy radny otrzyma ksero listu do rąk własnych.

Przewodnicząca odczytała też pismo firmy VATTENFALL /dawne Elektrociepłownie Warszawskie/ z prośbą o zorganizowanie spotkania z udziałem Komisji Finansów i Komisji Polityki Gospodarczej na którym chcieli by zapoznać z propozycja rozwoju miejskiej sieci ciepłowniczej w Piasecznie i dostaw ciepła dla mieszkańców po znacząco niższych cenach od obecnie stosowanych.

Radny Choiński nawiązał do mających się odbyć w 2012r w Polsce  Mistrzostw Europy w piłce nożnej „EURO 2012”i możliwości uzyskania z tego tytułu środków na województwa, gdzie będą rozgrywane mecze piłkarskie.

Radny Mizerski wnioskował o usunięcie śmieci z rowu przy ul. Ceramicznej.

Radny Słowik wnioskował o przygotowanie projektu uchwały w sprawie gotowości do wybudowania pełnej infrastruktury sportowej na Mistrzostwa Ero 2012.

Burmistrz Zalewski wyjaśnił, że Mistrzostwa ERO 2012 będą się odbywać na stadionach, a w Piasecznie nie będzie budowany.

Radny Tarchalski prosił o przeprowadzenie wiosennego przeglądu oświetlenia.

Radny Andrzej Swat uważał, że w ramach Mistrzostw Europy można rozbudować trasę NS.

Natomiast radny Szweycer uważał, że można wybudować w Piasecznie dobra bazę noclegową z dobrym połączeniem komunikacyjnym z Warszawą.

Radny Nowacki był zdania, że w ramach Ero 2012 można odnowić stadion treningowy KS Piaseczno.

Radny Rosłon przypomniał, żeby do programu następnej sesji wprowadzić punkt dotyczący bezpieczeństwa.

Na zakończenie sesji Rada udzieliła głosu p. Mariańskiemu, który przedstawił swoje żale dotyczące zabranej mu działki przy ul. Kilińskiego.

Przewodnicząca Rady p. Wysocka-Jońska o godzinie 21.00 zamknęła 8 sesje Rady Miejskiej w Piasecznie.

Protokółowała:

Gwara Dorota
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